ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 JОП
от  21  апреля  2016 г.                         № 20                          с. Беш-Озек

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности
Во исполнение статьи 30 Федерального закона от 18 ноября 2004 г.
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с распоряжением правительства республики Алтай № 188-р от 19.04.2016 года «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Алтай», в связи с повышением пожарной опасности в результате установление жаркой, сухой, ветреной погоды, в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории МО Беш-Озекское сельское поселение, в весенне-летний пожароопасный период:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление главы МО Беш-Озекское сельское поселение №12 от 01.04.2016 года «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности»;
2. Ввести на территории МО Беш-Озекское сельское поселение особый противопожарный режим с 20 апреля  2016 года;

3. Организовать круглосуточное дежурство работников администрации;

4. Проинформировать население о введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения через объявления на информационных стендах;
5. Специалистам сельской администрации организовать сбор, обобщение и анализ складывающейся обстановки на территории поселения и передавать в ЕДДС Шебалинского района, по телефонам:22-8-68 или 112, ежедневно до 1700 часов;
6. принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водо​снабжения; очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

7. обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

8. запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, при​легающих к многоквартирным жилым домам, общественным здани​ям, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;

9. провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;

10. Оформить информационные стенды на противопожарную тема​тику.

11. Директору средней общеобразовательной школы:

а)
провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

б)
провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожар​ной безопасности в быту и в лесных массивах;
12. Запретить работы в лесном массиве: по заготовке дров, очистке делян, валки леса;

13. Родителям, запретить детям посещать лес до установления пасмурной погоды.

14. Депутатам сельского Совета депутатов:

а)  провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе и в лесном массиве.

15. Обнародовать данное постановление;
16. Неисполнение требований данного постановления влечет административную ответственность;
17. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО Беш-Озекское

сельское поселение                                                                    А.В. Бахтушкин
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

Беш-Озок jурт поселение

 Муниципал тозолмонин башчызы

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

Глава

Муниципального образования

Беш-Озекское сельское поселение